
COORDINACIÓN DE SERVICIOS 
PARLAMENTARIOS 

 

  
IV LEGISLATURA 

 
 

DESARROLLO DE LA SESIÓN DEL  
SEGUNDO PERÍODO DE SESIONES ORDINARIAS DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO 

24 DE ABRIL DEL 2008 
HORA DE INICIO 11: 45 AM 

HORA DE TÉRMINO 2:45 PM 
  

DESARROLLO DE LA SESIÓN  
• Lista de asistencia 
• Lectura del orden del día. 
• Lectura y en su caso aprobación del acta de la sesión del 23 de Abril de 2008. 

COMPARECENCIA DEL PROCURADOR GENERAL DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL 
Comisión de cortesía para acompañar al interior del Recinto Legislativo al Procurador General de Justicia del 
Distrito Federal. 
 

• Dip. Gloria Isabel Cañizo Cuevas del PANAL 
• Dip. María del Carmen Peralta Vaqueiro de la CPS 
• Dip. Jorge Federico Shiaffino Isunza del PRI 
• Dip. José Antonio Zepeda Segura del PAN 
• Dip. Daniel Ordóñez Hernández del PRD 
• Dip. Leonardo Álvarez Romo de la CPS 
• Dip. Balfre Vargas Cortés del PRD 

Lectura del Acuerdo de la Comisión de Gobierno mediante el cual se determina el formato para las comparecencias de 
los titulares de las dependencias de Gobierno, durante el Segundo Período de Sesiones Ordinarias del Segundo Año de 
Ejercicio de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, IV Legislatura. 
Posicionamiento por parte de un integrante de la Coalición Parlamentaria Socialdemócrata y de cada uno de los grupos 
parlamentarios representados en  esta Asamblea Legislativa del Distrito Federal. 

• Dip. Leonardo Álvarez Romo, de la CPS 
• Dip. Gloria Cañizo Cuevas, del PANAL 
• Dip. Jorge Federico Shiaffino Isunza, del PRI 
• Dip. Agustín Castilla Marroquín, del PAN 
• Dip. Daniel Ordóñez Hernández, del PRD 

Informe del Procurador General de Justicia del Distrito Federal, Maestro Rodolfo Felix Cárdenas, con relación al 
estado que guarda la dependencia a su cargo. 
Ronda de preguntas al Procurador General de Justicia del Distrito Federal por parte de un integrante de la Coalición 
Parlamentaria Socialdemócrata y de cada uno de los grupos parlamentarios representados en esta Asamblea Legislativa 
del Distrito Federal.  

• Dip. Francisco Javier Alvarado Villazón de la CPS   
• Dip. Gloria Cañizo Cuevas de PANAL 
• Dip. Jorge Shiaffino Isunza del PRI 
• Dip. Elvira Murillo Mendoza del PAN 
• Dip. Arturo Santana Alfaro del PRD 
• El Procurador General de Justicia del Distrito Federal, Maestro Rodolfo Felix Cárdenas ejerció el derecho a fijar 

su respuesta a cada una de las preguntas formuladas 
• Los diputados formulantes ejercieron su derecho de réplica 
• Mensaje final del Procurador General de Justicia del Distrito Federal. 
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HORA DE INICIO 2: 50 AM 
HORA DE TÉRMINO 5: 30 PM 

  
 

COMPARECENCIA DEL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN  DE DERECHOS HUMANOS DEL DISTRITO FEDERAL 
 

Comisión de cortesía para acompañar al interior del Recinto Legislativo al Presidente de la Comisión de Derechos Humanos 
del Distrito Federal. 
 

• Dip.  Rebeca Parada Ortega del PANAL 
• Dip.  María del Carmen Peralta Vaqueiro de la CPS 
• Dip.  Jorge Federico Shiaffino Isunza del PRI 
• Dip.  Carmen Segura Rangel del PAN 
• Dip.  Samuel Hernández Abarca del PRD 
• Dip.  Isaías Villa González del PRD 
• Dip.  Juan Bustos Pascual del PRD 

Lectura del Acuerdo de la Comisión de Gobierno mediante el cual se determina el formato para las comparecencias de los titulares 
de las dependencias de Gobierno, durante el Segundo Período de Sesiones Ordinarias del Segundo Año de Ejercicio de la Asamblea 
Legislativa del Distrito Federal, IV Legislatura. 

 
Posicionamiento por parte de un integrante de la Coalición Parlamentaria Socialdemócrata y de cada uno de los grupos parlamentarios 
representados en  esta Asamblea Legislativa del Distrito Federal. 

 
• Dip. María del Carmen Peralta Vaqueiro, de la CPS 
• Dip. Rebeca Parada Ortega, del PANAL 
• Dip. Martín Carlos Olavarrieta Maldonado, del PRI 
• Dip. José Antonio Zepeda Segura, del PAN 
• Dip. Juan Bustos Pascual, del PRD 
 

Informe del Presidente de la Comisión de Derechos Humanos del Distrito Federal, Maestro Emilio Álvarez Icaza Longoria, con 
relación al estado que guarda la dependencia a su cargo.  

 
Ronda de preguntas al Presidente de la Comisión de Derechos Humanos del Distrito Federal por parte de un integrante de la 
Coalición Parlamentaria Socialdemócrata y de cada uno de los grupos parlamentarios representados en esta Asamblea Legislativa del 
Distrito Federal.  
 

• Dip. Enrique Pérez Correa de la CPS   
• Dip. Rebeca Parada Ortega del PANAL 
• Dip. Martín Carlos Olavarrieta Maldonado del PRI 
• Dip. Jacobo Bonilla Cedillo del PAN 
• Dip. Sergio Miguel Cedillo Fernández del PRD 
 
• El Presidente de la Comisión de Derechos Humanos del Distrito Federal, Maestro Emilio Álvarez Icaza Longoria ejerció el 

derecho a fijar su respuesta a cada una de las preguntas formuladas. 
• Los diputados formulantes ejercieron su derecho de réplica. 
• Mensaje final del Presidente de la Comisión de Derechos Humanos del Distrito Federal 
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